
  Albanisch 

Është fëmiu juaj i pregaditur mirë për kopshtë? 
 
 

 
Të gjitha këto përvoja janë të rëndesishme për një fillim të mirë 
në kopshtë. 

 
Të gjitha këto gjëra fëmiu juaj mund ti ushtroj në kopshtin e 
lojrave dhe në kursin e gjermanishtës Unë mësoj gjermanishtë 
dhe fëmiu im gjithashtu.  

 

                          
                                              Luan fëmiu juaj shpesh me moshatarët e tij 

    (ma shpesh se një herë në javë)? 

 

 

 

 

    Mundet fëmiu juaj të qëndroi disa orë  me një   

    person të  afërm përveq nënës dhe babait pa qajtur  

    gjatë dhe shumë?  

 

 

 

    Kupton fëmiu juaj fjali  të thjeshta  në gjermanisht    

    (p. sh. „Ku eshte topi?“) dhe ndoj fjalë të vetme   

    (p. sh. „ushqimi“,“gjumi“, „automobili“, „shtrati“)? 

 

 

 
    

     A e lejoni fëmiun tuaj të vishet vet? 

 

 

 

 

    A e lejoni fëmiun tuaj të punoj me ngjyra, gërshërë   

                                              dhe ngjitës?    

  

 

 

 

 

 

 

 


